- a) Náš profesor na latinu dal nám úkol –
 a byl těžký
 napsat si test na Posměšky.

- b) Postavil sis dům
 ve městě zvaném Řím.
 Když ti z něj zbyl jen kůl,
 řekl sis: už to vím.
 Někdo si s ohněm hrál,
 nezapálil sis ho sám?

APPENDIX V: *Decameron Latinum* – soutěž ve vlastní latinské tvorbě

Ve 2. pololetí školního roku 2019/2020 proběhla korespondenční soutěž pro žáky středních škol v překladu latinského textu a ve vlastních literárních pokusech v latině *Decameron Latinum* (<https://urls.ff.cuni.cz/cs/varia/decameron-latinum>).

Vybíráme zde jednu kratší báseň a jednoho zástupce z kategorie próza:

Homo

*Advenimus.
Advenitis?
Unde? Et quo vadunt illi...
Epistulas mittunt, Fabulas,
Pulchras fabulas narrant.
Sed parent? Vident? Minime.
Memoriis tenent? Minime. Etiam.*

*Necamus.
Necamur?
Quare? Terra necatur,
vita pro vita,
sed vincimus? Superamus?
Domo vincimus,
domini impii
et Dominae perfidae.
Vivant.*

Nibelungorum remus silvestris

Germania, finium Teutonicum – Rheni fluvii tutrix illa, flumine corpus abluens uno aliquo die concepit. Conscia sibi officiorum suorum intellexit: non fuit ea vi satis patriae defendendae et filii curandi. Ea de causa filium suum natum Brünfried in flumen immisit cervesiae in dolio vacuo. Brünfried vado illisus ab Aquila exceptus eiusque in nido deinde eductus est. Is autem fuit cognoscendum orbem cupiens, atque se olim e nido inclinatus excidit, et deinde ei fuit sese ipsum curare.

Pervagabatur Germaniam; cum is vellet Rhenum flumen vado transire, cecidit, et flumine furioso iactatus. Tum arripuit Nibelungorum remum silvestrem, qui in Rheni aquis tectus erat. Brünfried salvus! Is Remum tenere atque viare. Tunc autem in conflictionem incidit cum vagorum faeneratorum ac latronum grege; isti Remum eius volebant auferre. Ecce Aquila illa eum adiutum volare e statu sine expectatione; eumque tum in montem altum transportavit. Ibi adiutrici suae iam duplici Remum suum Brünfried donavit.

Mons ille autem gigas in lapidem mutatus fuit nomine Transylvanus, excitatus qui Brünfried oraculum vetus prodidit:

*„Tectus erat Remus silvestris aqua fluvi Rheni,
Valkyris regito, tu quis eum invenies!“*

Transylvanus iste gigas elegis tantum loquens Brünfried dimissurus fuit una condicione:

*„Aedifica cauponam apice ipso montium illic!
Mi facis omne ita si, liber es – inquam ego – tu.“*

Brünfried ita fecit et in ea caupona dolium illud, in quo is olim Rheno in flumine navigaverat, posuit. Dolio illo impleto cervesia numquam illic deerit! Iste gigas Brünfried dimisit, Aquila eum e monte deorsum tulit eique Remum redidit. Ut regina Valkyriarum is fieri posset, in feminam Brünhild mutatus est – corpore virili ea autem visu mansit. Brünhild Remum eius in humum insevit, de quo deinde crevit Robur. Aquila eam in Gardari Insulam transtulit, ubi ea a Valkyriis ad reginam earum tandem accepta est.